www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

38 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 06 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCIII

ld: 1518DF7D6B377 AlE

;; __ ,.~-~•~~-=EST=NJ~ODO~PIA~ú~~-----1*.
u MilffNS PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS

o 1UU110 .,.... l'raç;i Gov. Aloo1oSílv;,, 44iJ'Crio- fone(089) 3537-1186
'IÍ'V/A C PJ 06.554.0S9/0001-08
~ E-mail: pmempi@hoonail.cooi .,-

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02 .. 008/2021
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2021
OBJETO: Fornecimento de recarga de cilindros de oxigênio medicinal, para municfpio de Eliseu Martins - Piauf.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08.
CONTRATADA: ALTERNATIVA SAÜDE, inscrita no C.N.P .J. scb o n º. 13.509 .428/0001-06.
VALOR TOTAL: R$158.802,00 (cento cinquenta oito mi, oitocentos e dt'is reais).
DATA ASSINATURA: 22de Março de 2021
RECURSOS: FPM, Hos~lal e FMS

ld:13B59A050DAD7Al7 --· ~.A. M ESTADO DOPIAUI a,a1U AITINI PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS
OIU&IUIII .,_. PraçaGov. />JbertoSilva, «21C<!nlro -íono(089) 3537-1188 AA CNPJ 06.554.059/0001-08

.,.,,. - E-mail: pmempi@holmail.com

EXTRA TO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS N'009/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 002.009/2021/CPL/PMEMIPI
ATA EXTRATO PARCIAL N"009/2021- PMTPI/PI
PREGÃO PRESENCIAL SRP N"009/2021

li

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE GAZES MEDICINAIS, PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ELIZEU MARTINS/PI.

DATA DA SESSÃO: 17/03/2021, ÀS 11 :30 HORAS.
PREGOEIRO: DELIANE DA SILVA CARVALHO
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 22/03/2021
DATA AJDUDICAÇÃO: 22/03/2021

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não sera superior a doze meses, incluídas eventuais
prorrogações, conforme o inciso Ili do§ 3° do art. 15 da Lei n' 8.666. de 1993.

FORNECEDORA: ALTERNATIVA SAÚDEJIDIRA LEMOS DA SILVA BARRETO - ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº.
13.509.428/0001-06, estabelecida a Rua Simão Borges, 319, Centro de Cristino Castro-PI.
VldeAba!xo:
ITENS DESCRIÇÃO DOS ITENS UNO. QUANT. VI. Unit R$ VI. Total R$

1
Oxigênio Gás cil 7 m' med'tcinal, WMe UND. 80 341.05 27.284,00
Martins/Nacional

2 OxiQêlllo Gás cil 10 m3 medicinal, White UNO 100 346,75 34.675,00 Martins/Nacional

3 OxiQêllio Gás cil 4 m3 medicinal, White UND. 40 283,10 11.324,00
Martinshlacional

4 Oxigênio Gás cil 3 m3 medicinal, White UNO 60 283,10 16.986,00 Martins/Nacional

5
Oxigênio Gás cil 1,4 m3 medicinal, Wlile UND. 60 188,10 11 .286,00
Martins/Nacional

6 N comprinido 2.2 m' med'icinal, Wlite UND. 60 199,50 11.970,00 Martins/Nacional

7 Válvula cil 02 ri fluxometro medicinal, UND 20 663,10 13.262,00
IFAB/Nacional

8
Válvula cil ar rJ ftuxometm medicinal,

UNO. 20 663,10 13.262,00 IFAB/Nacional

9
Válvula cil 02 d fluxometro med. d salda, UNO 10 559,55 5.595,50 IFAB/Nacional

10
Válvula cil ar me<lcina oom 01 salda,

UND. 10 559,55 5.595,50 IFAB/Nacional
11 Floxometro 02 med. IFAB/Nacional UNO. 10 37810 3.78100
12 Aoxometro N med., IFAB/Naclonal UNO 10 378,10 3.78100

Valor global da proposta R$ 158.802,00

Foro: EJiseu Martils/PI
Data da Assinatura: 22/03/2021
Gestor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Ald imar de Sousa Dias

1 d: 1518DF7D68377 AOE --· ~ A. M ESTADO DO PIAUI .,.u AllffNS PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
O TU&WfO l'AI COJfflJIUAI Praça Gr;;w, Albertr;;i, Silva1 442/Cantro • fone- (089) 3537 • 'WJ 1186 ~---~--11.., CNPJ 06.S54.059/1!001-08

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N' 009/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N"002.009/2021/CPL

OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de gazes medicinais, para atender a demanda da
Secretaria de Saúde do município de Elizeu Martins/PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666193 e posteriores alterações.

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursai e proferida a adjudicação do objeto da licitação homologo o
procedimento licitatório, com base legal no Arl 4°, XXII , da Lei nº 10.52012002, c/c Art.43, VI, Lei nº 8666/93
em favor da empresa abaixo;

1) ALTERNATIVA SAÚDE, inscrita no C.N.P.J. sob o n•. 13.509.428/0001-06, sediada a Rua Simão Borges,
319, Centro de Cristino Castro-PI, com o valor global de R$ 158.802,00 (cento cinquenta oito mil,
oitocentos e dois reais) .

Eliseu Martins (PI), 22 de Março de 2021

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

ld:OCC53EA830FB8009

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU IIIARTINS

Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro
CNPJ 06.554.059/0001-08

E-mail: omemo@hotmaíl.oom

--· 1
1
.. uManNI
~ ...... .,_
!

PORTARIA /GAB/PREF. 0 04712021 ELISEU MARTINS-PI, 01 DE ABRIL DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 67, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Eliseu
Martins-PI.

RESOLVE:

1- Nomear, ORISV ALDO DOS SANTOS ESTRELA, portadoc do CPF 783.027.493-

20, para a fwlção de Secretário Municipal de Agricultura e Recursos Naturais do munidpio de Eliseu
Martins - PI, percebendo remuneração estipulada por Lei.

Il - Gabinete do Prefeito Municipal de EliJeu Martim, ao primeiro dia do m& d~
abril do ano de dois mil e vinte e um.

Dl'i CIÍNCIA,
PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent